令和６年６月６日

各位

瀬戸信用金庫

愛知淑徳大学における産学連携講座の実施について

 愛知淑徳大学ビジネス学部において、学生が社会に出るための実践的スキルを学ぶことを目的とし

た産学連携講座を下記のとおり実施しましたのでお知らせいたします。本講座は平成２８年から毎年

開講し、今年で９回目となります。

記

１．内容

本講座は、当金庫が提示する課題に対して、学生がグループに分かれて議論や情報収集を行い、

解決策を提案する形で実施しました。講座では初めに信用金庫に関する基礎知識や当金庫の地域

創生に向けた取組みについて説明を行った後、学生に対し、瀬戸市への観光客を増やすための具

体的な取組みについて提案を求め、学生が提案した様々なアイデアに対して講評を行いました。

【講義概要】

対  象 ビジネス学部 ３年生、４年生 計２１名

実 施 日 令和６年４月１９日（金）、５月１０日（金）、５月３１日（金） 計３回

講  師 瀬戸信用金庫 地域貢献室担当者

２．講義の様子

以 上